令和３年４月２８日
熊谷市立秦小学校 保護者様

熊谷市立秦小学校長
森 洋子

連休中の新型コロナウイルス感染防止対策の徹底について（お願い）

大変お世話になっております。保護者の皆様のご協力のおかげで、４月、子供たちは制限の
ある中でも楽しく活動的な毎日を過ごすことができました。ここまでの健康観察、マスク着用
の励行、行動自粛のおかげと感謝申し上げます。本当にありがとうございました。
さて、大型連休を目前にし、全国的に新型コロナウイルス感染の収束が見えない状況にあり

ます。
つきましては、今一度家庭内における児童の行動について、以下、ご連絡いたします。

下記内容をご一読いただき、繰り返しのお願いになりますが、新型コロナウイルス感染拡大防
止策を、各ご家庭で継続、ご協力いただけますようお願い申し上げます。

記

１ 家庭内における児童の行動について（埼玉県教育委員会より）
（１）日常生活
・十分な睡眠とバランスの良い食事をとり、免疫力を保つこと。
・帰宅時及び食事前など、石鹸と流水によるこまめな手洗いを徹底すること。
・暖かい服装を心がけ、常時換気と適度な加湿に努めること。

（２）外出・買い物
・外出前における検温などの健康観察を徹底すること。なお、発熱等の風邪症状が見られる場合
は、外出しないこと。

・公共交通機関を利用するときは、必ずマスクを着用し、会話を控えること。
・接触確認アプリ（COCOA）及び埼玉県 LINEお知らせシステムを積極的に利用すること。

（３）外食・会食
・彩の国安心宣言をしているなど、感染対策が適切に行われているお店の利用を心掛けること。
・食事中の会話は控えること。
・少人数・短時間での実施とすること。

（４）連休中の過ごし方
・家族以外との不要不急の外出等は、当面の間、可能な限り控えること。
・感染症対策が十分にとられていない施設・イベントの利用は避けること。
・帰省及び家族旅行等の際は、混雑する場所や時期を避けること。

２ 連休中 児童もしくは児童に関係する近親者等に感染が疑われた場合について
・休み明けに必ず、学校へ一報をお願いします。
（兄弟姉妹の学校や職場等で感染者が確認された場合も、プライバシー保護を厳守します。
裏面・下記担当までご連絡ください）

３ その他
・土日・連休中であっても毎日、健康記録表の記入をお願いします。記入にあたっては、
保護者の方が行い、お子さんの健康状態のチェックをお願いします。
・保護者の皆さんのご協力をいただきながら、子供たちが元気で楽しい連休が送れる
よう、ご協力お願いいたします。

・厚生労働省ＨＰより抜粋
裏面もあります。ご確認ください。

令和３年４月２８日
熊谷市立秦小学校 保護者様

熊谷市立秦小学校長
森 洋子

新型コロナウイルス感染者発生時の対応について（お願い）

日頃より大変お世話になっております。新学年がスタートして１ヶ月経ちます。お子様の様
子はいかがでしょうか。
さて、報道等でもご存知の事と思いますが、再度、全国的に新型コロナウイルス感染拡大の

傾向にあり、埼玉県においても、４月２０日～まん延防止等重点措置実施県となりました。
つきましては、秦小学校に関係する範囲での新型コロナウイルス発生時の学校の対応につい

てご連絡いたします。ご確認ください。
引き続きのお願いになりますが、下記内容に御理解いただき、新型コロナウイルス感染拡大

防止策を各ご家庭で継続、御協力いただけますようお願い申し上げます。

記

１ 感染者発生時の対応について
※学校関係者・・・児童、保護者、教職員（児童と直接関わる全ての人をさします）

学校関係者に
感染者の発生 【学校】

◆保健所、学校医、熊谷市教育委員会へ連絡
今後の対応について指導を仰ぎます。

◆感染拡大防止策の実施
・急遽の対応を依頼したい場合、保護者への一報は「すぐメール」にて連絡します。
・授業中でも、授業を打ち切り、下校とする場合もあります。
・保健所、教育委員会の指示を受け、対応を協議し、臨時休業等の措置が決定し次第、
すぐメールにて連絡します。（その場合速報を、適宜入れたいと思います。時間を問わ
ず連絡を入れさせていただくこともあります。御理解ください）

２ 児童に関係する近親者等に感染が疑われた場合
・必ず、学校へ一報をお願いします。
・連絡先 【学校】 平日の７：３０～１８：３０まで

【それ以外の時間・土日祝日】休み明けに、学校までご一報ください。
（兄弟姉妹の学校や職場等で感染者が確認された場合は、プライバシー保護を厳守しま
すので、下記までご連絡ください）

３ その他
・児童本人はもちろん、家族の方で体調を崩されている方がいる場合も登校を控えてい
ただくようお願いします。（欠席の場合は、通学班への連絡を確実にお願いします）
・本校児童もしくは関係する者の感染が疑われた場合、プライバシー保護を第一にし、
全校児童・職員が温かく見守ります。また、体調を崩した者が傷ついたり、誹謗中傷
を受けたりすることがないように学校全体で取り組みます。
・保護者の皆様も、感染者のプライバシー保護のため、インターネット等を利用しての
不要な詮索やＳＮＳ等に情報を投稿するなどの事は絶対にしないようにお願いいたし
ます。

・何かありましたら、すぐメールにてご連絡いたします。
・保護者の皆さんのご協力をいただきながら、引き続き子供たちが元気で楽しいが送れ
ますよう、ご理解、ご協力ください。よろしくお願いいたします。

熊谷市立秦小学校
電話：５８８－１６５５
担当：氏家 哲二裏面もあります。ご確認ください。